
Comune di Uri
Provincia di Sassari

Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 -  0794187058-59 –

Parere di Regolarità Tecnica

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente decreto
legislativo n. 267/2000, sul presente atto.
Uri, 15-10-2019

Del

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

15-10-2019

t.to f.to Dott. Alciator Alessandro

AREA AMMINISTRATIVA
Determinazione  N.

Attestazione di Pubblicazione

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata All’Albo Pretorio Online  per 15 giorni consecutivi, registrata
al n. 919

dal ___15-10-2019____  al____30-10-2019_____.

CIG

Il Responsabile del Procedimento

70

f.to Sanna Letizia

Indice
N.  442

OGGETTO:

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li _______15-10-2019______                                                                      Il Responsabile del Servizio
                                                                                             Dott. Alciator Alessandro

Procedura aperta per l'affidamento del servizi di ludoteca
comunale e centro di aggregazione sociale per il triennio
2019-2022, da esperirsi ai sensi dell art. 60 e 95 del d.lgs
50/2016 e ss.mm.ii., secondo il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa. CODICE CIG
8025142CAB. Presa d'Atto della nota 7028 del 11/10/2019 del
Segretario Comunale -Nomina RUP  Nomina Commissione di
gara -  Indizione prima seduta di gara



IL RESPONSABILE

VISTO il decreto del Sindaco N. 2 in data 09.01.2019, con il quale è stata affidato al Dr. Alessandro Alciator la
responsabilità dell’Area Finanziario-Contabile e Amministrativa;

PREMESSO CHE:
con Determinazione n. 41 del 09.09.2019 dell’Area Servizi Sociali avente ad oggetto-
“Determinazione a contrarre per l'affidamento del servizio di ludoteca comunale e centro di
aggregazione sociale del comune di uri tramite piattaforma regionale sardegnacat triennio 2019/2022.
codice CIG 8025142CAB” veniva indetta una procedura per l’affidamento del servizio di ludoteca
comunale e centro di aggregazione sociale del Comune di Uri, in seguito alle direttive impartite
dall’amministrazione con delibera di G.C. n° 88 del 04/09/2019;
con Determinazione n. 50 del 10.10.2019 dell’Area Servizi Sociali avente ad oggetto “Nomina-
Commissione di Gara - Procedura aperta per l'affidamento del servizi di ludoteca comunale e centro di
aggregazione sociale per il triennio 2019-2022, da esperirsi ai sensi dell art. 60 e 95 del d.lgs 50/2016 e
ss.mm.ii., secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa. CODICE CIG 8025142CAB”
veniva nominata apposita commissione di gara per l’affidamento  del servizio di ludoteca comunale e
centro di aggregazione sociale del Comune di Uri, con fissazione della prima seduta di gara per il
giorno 11 Ottobre 2019 alle ore 10:00 presso la sede dei Servizi Sociali del Comune di Uri;
nella fase di pre-valutazione sulla piattaforma del Cat Sardegna, avvenuta in data 11.10.2019 tra le-
ditte che hanno presentato la propria candidatura è presente la Cooperativa Consortile Andalas de
Amistade;
La dr.ssa Fiorella Floris Responsabile del Servizio Sociale e RUP per la gara in oggetto, comunicava con-
propria nota prot. n. 7004 dell’11.10.2019   al Segretario Comunale, Responsabile dell’Anti
Corruzione del Comune di Uri, dr.ssa Silvia C. Contini, la propria incompatibilità a svolgere il ruolo di
Rup nella gara succitata in quanto dipendente in regime di aspettativa per il periodo 10.06.2019
-10.06.2020 dalla Cooperativa Consortile Andalas de Amistade;

CHE il Segretario Comunale e responsabile anti corruzione a riscontro della nota prot. 7004 sopra citata, con
proprio nota prot. n. 7028 dell’11.10.2019  disponeva:

di sollevare la dott.ssa Fiorella Floris dall’incarico di Rup per la procedura di cui in oggetto;-
di disporre la nomina di un diverso RUP;-
di stabilire che tutti i provvedimenti inerenti la gara siano adottati dal Dott. Alessandro Alciator,-
responsabile dell’area amministrativo-finanziaria, ai sensi dell’art.15 del vigente Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi;

RITENUTO NECESSARIO, alla luce delle motivazioni su esposte di prendere atto della nota (prot. 7028 del
11/10/2019) del Segretario Comunale Dott.ssa Contini adottando i seguenti atti:

Sostituzione del RUP dott.ssa Floris con nomina di nuovo RUP nella persona della  Dott.ssa Michela-
Mura Operatrice sociale (psicologa), dipendente a tempo indeterminato del Comune di Uri, istruttore
direttivo;
rettifica della Determinazione n. 50 del 10.10.2019 dell’Area Servizi Sociali di nomina di commissione-
di gara per l’affidamento del servizio di Ludoteca comunale e centro di aggregazione sociale del
Comune di Uri sostituendo la Dott.ssa Mura nominata RUP e nomina di nuova commissione;

PRESO ATTO CHE:

L’Art. 107 del D.lgs 267/00 dispone al comma 3 lett. a) che spetta al responsabile del servizio la-
presidenza delle commissioni di gara e di concorso;
la Delibera di G.C. n° 81 del 12/07/2018 avente ad oggetto: “Art. 78 e art. 216, comma 12 del D.lgs-
n. 50/2016: individuazione regole di competenza e di trasparenza e determinazione compensi
commissioni giudicatrici.” del Comune di Uri dispone che“......La Commissione giudicatrice di cui
all'art. 77 del D.lgs n.50/2016 è nominata dal Responsabile dell’Area competente a effettuare la
scelta del soggetto aggiudicatario del contratto ed è composta da un numero dispari di componenti
(nel massimo di cinque) esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto. Il
Responsabile di Area, oltre alla Commissione giudicatrice, nomina un segretario. Il segretario non è un

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.70 del 15-10-2019 COMUNE DI URI Pag. 2



componente della commissione in quanto privo del diritto di giudizio e di voto, svolge funzioni di
verbalizzazione e di custodia della documentazione. Il Segretario della commissione giudicatrice è
dipendente del Comune di Uri.” e che  “......Qualora sia necessaria la presenza in commissione di
professionalità o specializzazioni particolari, non reperibili all’interno dell’Ente, nonché in tutti gli
altri casi di oggettive esigenze e impossibilità, i commissari sono scelti tra il personale dipendente di
altri Comuni e/o amministrazioni aggiudicatrici, appartenente alla categoria D o C.” ;

 DI DARE ATTO CHE la prima seduta di gara, relativa all’apertura della documentazione amministrativa, è
fissata per il giorno 17 Ottobre 2019 alle ore 15:30 presso la sede dei  Servizi Sociali del Comune di Uri, Via
Sassari 95;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014,-
il D.Lgs. n. 118/2011;-
il D.Lgs. n. 165/2001;-
lo statuto comunale;-
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il regolamento comunale di contabilità;-
il regolamento comunale dei contratti;-
il regolamento comunale sui controlli interni;-
la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 29/03/2019 avente ad oggetto: “Approvazione del-
Bilancio di previsione 2019-2021 e relativi allegati”;
la deliberazione della Giunta comunale n.5 del 30/01/2019, con la quale è stato approvato il Piano-
prevenzione della corruzione 2019/2021 (PTCPT);
il Patto d’integrità approvato dalla Giunta Comunale di Uri con deliberazione n. 72 del 08/09/2015;-
il Codice degli appalti DLGS n. 50/2016;-
il D.P.R. 207/2010;-
l’art. 107, del DLGS n. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;-
gli artt. 58 e 81 comma 3 del vigente Statuto Comunale;-

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della premessa, forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI SOSTITUIRE il RUP dott.ssa Floris con nomina di nuovo RUP nella persona della  Dott.ssa Michela Mura2.
Operatrice sociale (psicologa), dipendente a tempo indeterminato del Comune di Uri, istruttore direttivo
per la procedura volta all’affidamento del servizio di ludoteca comunale e centro di aggregazione
sociale del comune di uri tramite piattaforma regionale sardegnacat triennio 2019/2022;

DI RETTIFICARE  la Determinazione n. 50 del 10.10.2019 dell’area servizi sociali di nomina della3.
commissione per l’affidamento del servizio di ludoteca comunale e centro di aggregazione sociale del
Comune di Uri tramite piattaforma regionale sardegnacat triennio 2019/2022 con sostituzione della
Dott.ssa Mura;

DI NOMINARE la nuova Commissione di gara per “l'affidamento del servizio di ludoteca comunale e4.
centro di aggregazione sociale del comune di uri tramite piattaforma regionale sardegnacat triennio
2019/2022. codice CIG 8025142CAB” sarà costituita:

Dal Dott. Alessandro Alciator, istruttore direttivo a tempo indeterminato e responsabile
dell’area amministrativo-finanziaria del Comune di Uri, Presidente;
Dalla Dr.ssa Gavina A. Pluchino, Pedagogista, dipendente a tempo indeterminato del Comune di
Muros, istruttore direttivo e responsabile del Settore socio-culturale Pubblica Istruzione e Sport,
Commissario;
Dal Dott. Mirko Marongiu, Assistente Sociale, dipendente a tempo indeterminato del Comune di
Osilo, istruttore direttivo e responsabile del Settore socio-culturale, Commissario;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.70 del 15-10-2019 COMUNE DI URI Pag. 3



DI DARE ATTO CHE:5.
i Componenti della Commissione giudicatrice suddetta non hanno svolto alcun'altra funzione o
incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;
tutti i componenti la Commissione dovranno produrre, nei modi di legge, le dichiarazioni di non
sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, di cause di incompatibilità e di astensione
di cui ai commi 4,5 e 6 dell’art. 77 DLGS n. 50/2016 ed il curricula individuale;
la prima seduta di gara, relativa all’apertura della documentazione amministrativa, è fissata
per il giorno 17 Ottobre 2019 alle ore 15:30 presso la sede dei  Servizi Sociali del Comune di Uri,
Via Sassari 95;
le funzioni di segretaria verbalizzante saranno svolte dal RUP, dott.ssa Michela Mura, dipendente
a tempo indeterminato del Comune  di Uri, istruttore direttivo;
che si procederà con successivo atto all’impegno di spesa dei compensi spettanti ai
componenti esterni della commissione, determinati con quanto stabilito nella Delibera GC n.
81/2018;

DI PUBBLICARE tempestivamente, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale,6.
la determinazione di nuova nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 107 comma 3 del
D.lgs n. 267/2000 ed in allegato, i curricula dei componenti della stessa.

DI STABILIRE CHE la prima seduta di gara, relativa all’apertura della documentazione amministrativa, è7.
fissata per il giorno 17 Ottobre 2019 alle ore 15:30 presso la sede dei  Servizi Sociali del Comune di Uri, Via
Sassari 95;

DI DEMANDARE al RUP, dott.ssa Michela Mura, tutti gli atti conseguenti alla presente atto e relativi8.
all’espletamento della procedure di gara di cui in oggetto;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione nel sito web dell’Ente ai fini della9.
pubblicizzazione degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa;

DI DISPORRE, altresì, la pubblicazione dei dati contenuti nella presente determinazione ai sensi10.
dell’articolo 26, comma 2, e dell’articolo 27 del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

DARE ATTO che in base a quanto previsto dal Codice di comportamento dei  dipendenti del Comune di11.
Uri, non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi
personali del sottoscritto Responsabile di Servizio;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.70 del 15-10-2019 COMUNE DI URI Pag. 4


